
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale di Terni - Uff. IV  

 

________________________________________________________________________________ 
Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio Tel. 0744-498255 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it 

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, di approvazione del Testo Unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del Comparto Scuola 
sottoscritto il 29.11.2007; 

VISTO  l’art. 2, comma 3, della sequenza contrattuale per il personale ATA, prevista 
dall’art. 62 del C.C.N.L. 29.11.2007, sottoscritta il 25.07.2008; 

VISTO  l'Accordo Nazionale, stipulato in data 20 ottobre 2008 tra il MIUR e le OO. SS. del 
Comparto Scuola, concernente l'attuazione delle disposizioni contenute nell'articolo 2, comma 3, 
della predetta sequenza contrattuale, che regola i criteri, le procedure e le modalità di attribuzione 
della posizione economica orizzontale al personale dell’Area B appartenente ai profili professionali 
di Assistente Amministrativo e Assistente Tecnico della tabella “C” allegata al C.C.N.I. del 
Comparto Scuola sottoscritto il 29.11.2007; 

VISTO  l’Accordo Nazionale 12.05.2011 con il quale vengono rese a carattere permanente le 
disposizioni di cui agli Accordi Nazionali 20.10.2008 e 12.03.2009; 

VISTE  le graduatorie definitive per l’attribuzione della 2ª posizione stipendiale degli 
Assistenti Amministrativi pubblicata con Nota prot. n. 8366, in data 28.07.2011, sul sito 
dell’Ufficio IV – Ambito Territoriale per la Provincia di Terni; 

TENUTO CONTO  che le posizioni economiche attribuibili per surroga dal 01.09.2018 al 
profilo professionale di Assistente Amministrativo, seconda posizione economica, nella Provincia 
di Terni, per effetto di cessazioni dal servizio corrispondono a 6 unità; 

CONSIDERATO che nelle graduatorie suddette, solo per gli ultimi due aspiranti si può 
procedere all’attribuzione della 2ª  posizione economica, dopodiché le stesse risulteranno esaurite; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
Agli  Assistenti Amministrativi  inseriti nell’elenco sottostante, in applicazione dell'articolo 2, 
comma 3, della sequenza contrattuale sottoscritta il 25 luglio 2008, è attribuita la 2ª posizione 
economica da corrispondere in tredici mensilità, con decorrenza 1° settembre 2018: 
 

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti
direttoriali.R.0000701.03-12-2018



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale di Terni - Uff. IV  

 

________________________________________________________________________________ 
Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio Tel. 0744-498255 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it 

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

Attribuzione seconda posizione economica - ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
Decorrenza 01/09/2018 

n. 

Posizione in 
graduatoria 

del 
28/07/2011 

Cognome Nome Scuola Comune 

1 16 MARTINELLI 
ANNA 
MARIA 

I.I.S. SCIENT. E TEC. 
“MAJORANA” 

Orvieto 

2 17 CAPONI CLAUDIA D.D. “G. MAZZINI” Terni 

 
Art. 2 

 

La spesa grava sul capitolo n. 2149 dello stato di previsione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca relativo all'esercizio finanziario in corso e sui capitoli corrispondenti 
degli esercizi successivi. 

Il predetto beneficio economico non è cumulabile con quello eventualmente in godimento per 
effetto dell’attribuzione della prima posizione economica di cui all’art.7 del CCNL 2004/2005. 

Il presente Decreto è inviato alla Ragioneria Provinciale dello Stato per quanto di competenza. La 
Ragioneria Provinciale dello Stato è autorizzata a variare le relative partite di spesa fissa. 

Sono fatti salvi eventuali conguagli, a debito o a credito, conseguenti a osservazioni della 
Ragioneria Provinciale dello Stato. 

Il presente Decreto, a trattazione automatizzata, è inserito nel supporto magnetico trasmesso al 
Dipartimento Amministrazione del Personale e Servizi del Tesoro - Servizio Centrale per il Sistema 
Informativo Integrato. 

Avverso il presente Decreto è esperibile impugnativa a norma del Decreto Legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 e successive integrazioni. 
 

IL DIRIGENTE 
Giancarlo Cencetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cd. CAD e 
normativa connessa 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale di Terni - Uff. IV  

 

________________________________________________________________________________ 
Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio Tel. 0744-498255 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it 

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

Al personale interessato 

Al sito web 

All’Albo 

Alla Ragioneria Provinciale dello Stato 
 




